Kính gửi:

  - Phòng GDĐT các huyện, thành phố;

  - Các đơn vị trực thuộc;

  - Trung tâm GDNN-GDTX các huyện.

Thực hiện Kế hoạch số 88/KH-UBND ngày 18/02/2022 của UBND tỉnh

về triển khai thực hiện “Chương trình Truyền thông về bình đẳng giới trong

vùng dân tộc thiểu số trên địa bàn tỉnh Đắk Nông giai đoạn 2021-2025” (Kế

hoạch số 88/KH-UBND) và Kế hoạch số 129/KH-UBND ngày 10/3/2022 về

triển khai Chương trình phòng, chống bạo lực gia đình trong tình hình mới đến

năm 2025 trên địa bàn tỉnh Đắk Nông (Kế hoạch số 129/KH-UBND);

Nhằm giúp cho đội ngũ cán bộ quản lý, giáo viên, người lao động và các

em học sinh của ngành nắm bắt và hiểu biết được các chủ trương, chính sách của

Đảng, Nhà nước trong việc thực hiện Chương trình Truyền thông về bình đẳng

giới trong vùng dân tộc thiểu số, phòng, chống bạo lực trên cơ sở giới; phát huy

vai trò của gia đình nhằm tạo môi trường giáo dục sớm, phòng, chống bạo lực

gia đình trong tình hình mới, Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các đơn vị thực

hiện một số nhiệm vụ, như sau:

1. Phổ biến, tuyên truyền sâu rộng Kế hoạch số 88/KH-UBND và Kế

hoạch số 129/KH-UBND của UBND tỉnh (gửi kèm) cho cán bộ quản lý, giáo

viên, phụ huynh và học sinh của đơn vị được biết thực hiện.

2. Các cơ sở giáo dục lồng ghép tuyên truyền, phổ biến giáo dục về nội

dung bình đẳng giới, phòng, chống bạo lực trên cơ sở giới; các kiến thức về gia

đình, phòng, chống bạo lực gia đình thông qua các hoạt động giáo dục của nhà

trường để giáo dục, định hướng, nâng cao nhận thức đối với công tác Truyền

thông về bình đẳng giới, trách nhiệm với gia đình học sinh;

Nhận được Công văn này, Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các đơn vị tổ

chức triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT, GDTX-CTTT (K).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Trần Sĩ Thành

UBND TỈNH ĐẮK NÔNG CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO Độc lập-Tự do-Hạnh phúc

Số:         /SGDĐT-GDTXCTTT

                 Đắk Nông, ngày      tháng 3 năm 2022

V/v triển khai Kế hoạch số 88/KH-

UBND và Kế hoạch số 129/KH-UBND

của UBND tỉnh Đắk Nông

		2022-03-15T10:28:12+0700

		2022-03-15T10:44:21+0700

		2022-03-15T10:44:21+0700

		2022-03-15T10:44:21+0700